

**Protokół nr 29/2021**

**z posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach  
odbytego w dniu 30 czerwca 2021 r. w godz. od 9<sup>00</sup> do 9<sup>30</sup>  
w Urzędzie Miejskim Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1 oraz za pomocą środków  
porozumiewania się na odległość.**

***Obecni członkowie Komisji Kultury, Sportu i Turystyki:***

1. Bogdan Bezdziecki – Przewodniczący Komisji
2. Marek Lech Zborowski - Weychman – Wiceprzewodniczący Komisji – on-line
3. Tadeusz Czerwiecki
4. Jacek Juskiewicz
5. Kamil Lauryn
6. Jacek Niedźwiedzki
7. Wojciech Pająk

***Nieobecni członkowie Komisji Kultury, Sportu i Turystyki:***

1. Anna Maria Gawlińska

***W posiedzeniu udział wzięli:***

1. Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk
2. Miłosz Stachurski – Wydział Kultury i Sportu

Lista obecności stanowi ***załącznik nr 1*** do protokołu.

**Bogdan Bezdziecki** – Przewodniczący Komisji Kultury Sportu i Turystyki powitał zebranych i przypomniał, że porządek posiedzenia został przesłany wraz z materiałami komisyjnymi.

***Radni jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia:***

1. Przyjęcie protokołu nr 28/2021 z posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 21 czerwca 2021 r.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień w Mieście Suwałki.
3. Wolne wnioski.

**Ad pkt. 1**

**Przyjęcie protokołu nr 28/2021 z posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 21 czerwca 2021 r.**

**Bogdan Bezdziecki** zapytał o ewentualne uwagi i wnioski do protokołu z poprzedniego posiedzenia. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego protokół ***został przyjęty***.

## **Ad pkt. 2**

### **Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień w Mieście Suwałki.**

– Materiał stanowi *załącznik nr 2* do protokołu.

**Roman Rynkowski** – Zastępca Prezydenta wyjaśnił, że jest to bardzo istotna uchwała dla suwalskiego sportu i zostaje przedłożona Radzie Miejskiej w szybkim tempie, aby zapewnić finansowanie sportu, ponieważ większość klubów swoje stypendia dla zawodników ma zapewnione do końca czerwca br. Natomiast – jak powiedział Roman Rynkowski – aby była możliwość kontynuacji – niezbędna jest powyższa uchwała. Następnie pokrótce przedstawił czego dotyczy przedstawiony projekt uchwały oraz jakie propozycje i zmiany do niego wniosły Suwalska Rada Działalności Pożytku Publicznego i Rada Sportu. Jednocześnie poprosił o przyjęcie autopoprawki związanej z błędem pisarskim.

**Tadeusz Czerwiecki** zapytał, dlaczego stawki stypendiów są określane sformułowaniem „do...% kwoty bazowej”, zamiast konkretnie sprecyzować, ile komu należy się % kwoty bazowej za dane osiągnięcie ? Jak powiedział, chodzi głównie o Tabelę nr 1.

**Roman Rynkowski** odpowiedział, że zostało to tak ujęte, aby była możliwość dostosowywania kwot do konkretnych osiągnięć zawodników. Dodał, że są rozróżnienia na uzyskane wyniki w poszczególnych typach zawodów sportowych a gdyby zapisy były sztywne np. 600%, to wtedy zarówno za pierwsze, jak i za trzecie miejsce, należałaby się taka sama wysokość stypendium.

**Bogdan Bezdziecki** powiedział, że zawsze były „widełki”, natomiast, gdyby podawać dokładne kwoty dla poszczególnych miejsc, trzeba by uszczegółowić tabelę.

**Jacek Juszkiewicz** powiedział, że można wskazać kwotę minimalną, z czym zgodzili się Bogdan Bezdziecki i Kamil Lauryn. Jak powiedzieli, jak jest sformułowanie „do...” a nie ma „od...” to jest obawa, że sportowiec dostanie 0 zł stypendium. Dobrze by było, aby była baza wyjściowa.

**Bogdan Bezdziecki** stwierdził jednak, że nie sądzi, aby Prezydent nie przyznał stypendium za dane osiągnięcia - takiej sytuacji nigdy nie było.

**Kamil Lauryn** dodał, że dobrze by było, aby była podana konkretna kwota wyjściowa, bo – jak przy okazji dodali inni radni – mogłoby się zdarzyć, że sportowiec dostanie np. nagrodę rzeczową.

**Miłosz Stachurski** z Wydziału Kultury i Sportu powiedział, że kwota stypendium będzie zależna od możliwości budżetu Miasta. Przyznał, że można by wprowadzić „widełki”.

**Bogdan Bezdziecki** zaproponował poprawki do projektu uchwały. Pierwsza poprawka dotyczyła Tabeli nr 2, w pkt.1 badminton, zaproponował zapis „do 12 zawodników” (wspomniane przez Zastępcę Prezydenta). Kolejno – w pkt. piłka nożna, drugi poziom rozgrywek – zwiększenie od 50% do 500% kwoty bazowej. Następnie – piłka nożna, trzeci poziom rozgrywek – od 50% do 500% kwoty bazowej. Piłka siatkowa, pierwszy poziom rozgrywek centralnych – od 100% do 800% kwoty bazowej.

Następnie przeszedł do tematu stypendiów olimpijskich. Zapytał radnych, czy wprowadzić „widelki” kwotowe?

Dostał potwierdzenie od radnego **Tadeusza Czerwieckiego** oraz radnego **Kamila Lauryna**, wobec czego powiedział, że poddadzą to pod głosowanie. Radni rozpoczęli ustalanie stawek.

**Kamil Lauryn** zaproponował, aby baza wyjściowa rozpoczynała się od 100% i sięgała wysokości ujętej w Tabeli nr 1.

**Jacek Niedźwiedzki** powiedział, że takie zasady przyznawania stypendiów są od lat i nie ma potrzeby tego zmieniać. Zaznaczył, że to oczywiste, że Prezydent nie będzie przyznawał minimalnej kwoty np. za złoty medal olimpijski. Jak powiedział – dyskutowała nad tym Rada Sportu i nie miała uwag, dlatego nie rozumie pomysłów radnych.

**Bogdan Bezdziecki** zapytał radnych, czy zgłaszają wnioski formalne.

**Kamil Lauryn** zaproponował, aby do poprawek wniesionych przez B. Bezdzieckiego, w niektórych przypadkach podnieść kwoty do 550%, jeśli chodzi o drugi poziom rozgrywek, aby to różnicować z kwotami zapisanymi w trzecim poziomie rozgrywek.

**Tadeusz Czerwiecki** zaproponował, aby w Tabeli nr 1 wprowadzić „widelki”. W pozycjach 1-4 umieścić zapis „od 100%”, natomiast w punktach 5-7 „od 10%”.

**Marek Zborowski-Wechman** powiedział, że Komisja zebrała się, aby szybko omówić projekt uchwały, która musi szybko wejść w życie. Poprosił, aby przegłosować to, tak jak jest.

**Jacek Juskiewicz** odpowiedział, że członkowie Komisji zostali postawieni w takiej sytuacji, że muszą w dniu sesji omawiać projekt uchwały i nie jest to wina radnych.

**Bogdan Bezdziecki** powiedział, że są wnioski formalne, więc jako przewodniczący Komisji jest zobowiązany poddać je pod głosowanie. Zaproponował głosowanie w dwóch etapach.

**Jacek Niedźwiedzki** zapytał, jak można głosować nad propozycjami, jak mają gotowy projekt uchwały? Na co Tadeusz Czerwiecki odpowiedział, że jeśli Komisja przegłosuje jakąś poprawkę, to wejdzie ona do projektu uchwały.

**Bogdan Bezdziecki** najpierw zaproponował **głosowanie dotyczące naniesienia poprawek w Tabeli nr 1 (pkt. III)** i zmian zgłoszonych przez Tadeusza Czerwieckiego (w pkt.1-4 „od

100% do kwot określonych w tabeli”, natomiast w pkt. 5-7 „od 10% do kwot określonych w tabeli”).

***Głosowanie nad zgłoszonymi poprawkami:***

za pozytywną opinią głosowało - 4 radnych  
przeciw - 1 radny  
wstrzymał się od głosu - 2 radnych

**Kolejne głosowanie dotyczyło poprawek w Tabeli nr 2 (pkt. III).**

**Bogdan Bezdziecki** wycofał część swoich uwag i przystał na to, co zaproponował **Kamil Lauryn** (w pkt. 1, badminton, „maksymalna liczba zawodników-12”; piłka nożna, drugi poziom rozgrywek „od 50% do 550%” kwoty bazowej, trzeci poziom „od 50% do 500%” kwoty bazowej; piłka siatkowa, pierwszy poziom rozgrywek „od 100% do 800%”).

***Głosowanie nad zgłoszonymi poprawkami:***

za pozytywną opinią głosowało - 6 radnych  
przeciw - 0 radny  
wstrzymał się od głosu - 1 radny

**Odbyło się również głosowanie za autopoprawką zgłoszoną przez Prezydenta, dotyczącą błędu pisarskiego (zmiana kwoty z 2.100.000 mln zł na 210 tys. zł)**

***Głosowanie nad zgłoszoną autopoprawką:***

za pozytywną opinią głosowało - 7 radnych  
przeciw - 0 radnych  
wstrzymał się od głosu - 0 radnych

**Członkowie Komisji nie mieli więcej pytań i uwag, wobec czego przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały z przegłosowanymi poprawkami.**

***Głosowanie nad projektem uchwały:***

za pozytywną opinią głosowało - 6 radnych  
przeciw - 0 radnych  
wstrzymał się od głosu - 1 radny

Komisja **pozytywnie zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień w Mieście Suwałki.

– Opinia Komisji stanowi **załącznik nr 3** do protokołu.

### **Ad pkt. 3**

#### **Wolne wnioski.**

**Tadeusz Czerwiecki** zapytał o szczegóły związane z pismem od mieszkańców ul. Franciszkańskiej w sprawie placu zabaw, które radni otrzymali w materiałach. Przypomniał, że jakiś czas temu o ten teren były protesty mieszkańców przeciwko planom budowy tam obiektu mieszkalnego. Radny wspomniał, że z tego, co wie wskazany teren jest własnością prywatną. Zapytał, czy mieszkańcy będą partycypować w kosztach budowy placu zabaw. Podkreślił, że temat go interesuje i jako reprezentant spółdzielni mieszkaniowej wystąpi z podobnym projektem.

**Bogdan Bezdziecki** powiedział, że nie czuje się kompetentny, aby odpowiadać na to pytanie i że to dobry temat do poruszenia na sesji.

Więcej wolnych wniosków nie zgłoszono. Na tym protokół zakończono.

*Przewodniczący  
Komisji Kultury, Sportu i Turystyki  
Rady Miejskiej w Suwałkach*

*Bogdan Bezdziecki*

Protokół sporządziła: Anna Przybycień

Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej  
Urzędu Miejskiego w Suwałkach